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（２）知りたい文化芸術の情報 

問９ あなたが知りたい文化芸術の情報は何ですか。（〇はいくつでも） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

知りたい文化芸術の情報をたずねたところ、「市内のホール等で行われる催物」（53.7％）が５割

を超えて最も高く、次いで、「展示会・展覧会（絵画・書道・写真など）」（27.0％）、「近隣都市で

行われる催物」（25.4％）、「地域に伝わる民族芸能など」（12.6％）、「市内の文化財」（11.1％）と

続いている。 
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＜経年比較＞ 

過去の調査結果と比較すると、「近隣都市で行われる催物」は平成26年度より3.4ポイント増加し

ている。一方、「展示会・展覧会（絵画・書道・写真など）」は平成26年度より6.6ポイント、「市内

のホール等で行われる催物」は平成26年度より4.9ポイント、それぞれ減少している。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

市内のホール等で行われる催物

展示会・展覧会（絵画・書道・写真など）

近隣都市で行われる催物

地域に伝わる民族芸能など

市内の文化財

民間ギャラリーの催物

市民の文化団体の活動情報

その他

無回答

53.7

27.0

25.4

12.6

11.1

10.8

9.0

3.0

12.8

58.6

33.6

22.0

13.0

14.6

11.8

9.7

4.0

9.5

0 10 20 30 40 50 60

令和元年度（ｎ＝1,448）

平成26年度（ｎ＝1,490）

（％）



Ⅲ 調査結果 ３ 文化芸術の振興等について                            

 - 58 - 

＜性別・性／年齢別・区別結果＞ 

性別でみると、「市内のホール等で行われる催物」で13.7ポイント、「近隣都市で行われる催物」

で9.1ポイント、それぞれ女性が男性より高くなっている。一方、「市内の文化財」は男性が女性よ

り6.9ポイント高くなっている。 

性／年齢別でみると、「市内のホール等で行われる催物」は女性の30歳から69歳の年代で６割台

と高くなっている。「展示会・展覧会（絵画・書道・写真など）」は女性60～69歳で３割半ばと高く

なっている。 

区別でみると、「近隣都市で行われる催物」は南区で３割近くと高くなっている。 
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